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Norge går inn i felleseuropeisk publiseringsplattform

Forskningsrådet er en av ti forskningsfinansierende organisasjoner som har gått sammen om å støtte Open Research Europe
(ORE) – en felles plattform for åpen publisering.

Tross mange års innsats for åpen publisering både i Norge og internasjonalt, preges fortsatt forskningen av

utfordringer som dyre overgangsavtaler, til dels svært høye publiseringsavgifter og såkalte «røvertidsskrifter».

ORE er opprinnelig et initiativ fra EU-kommisjonen, og alle som mottar støtte fra Horisont Europa, EUs

rammeprogram for forskning og innovasjon, kan i dag benytte denne plattformen til publisering av vitenskapelige

artikler. Utvidelsen av ORE med ti finansierende organisasjoner fra åtte europeiske land gjør at ORE vil være

tilgjengelig for alle forskere fra de deltagende land og institusjoner.

Mot full åpen tilgang

ORE er en såkalt «diamant» Open Access plattform. Det betyr at det er gratis både å publisere og lese innholdet.

ORE dekker alle fagfelt, sikrer fagfellevurdering med høye kvalitetskrav og vil sørge for full transparens i

publiseringsprosessen.

– En felles europeisk plattform for åpen publisering er et viktig skritt på veien mot full åpen tilgang. Jeg håper mange

forskere vil engasjere seg i ORE og andre diamant-initiativ, både ved å publisere og være fagfeller. Slik kan

forskningsmiljøene «ta tilbake» mer av kontrollen over publiseringssystemet, sier administrerende direktør i Norges

forskningsråd Mari Sundli Tveit. 

Ved å signere en «Statement of Intent» har Forskningsrådet forpliktet seg til å bidra til utvidelsen av ORE fra 2026,

sammen med finansierende organisasjoner fra Østerrike, Frankrike, Tyskland, Portugal, Slovenia, Spania og

Sverige, i tillegg til støtte fra EU-kommisjonen.

Les mer om ORE i dette blogg-innlegget fra kommisjonen (ec.europa.eu)

Meldinger ved utskriftstidspunkt 10. mai 2025, kl. 14.12 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da

dette dokumentet ble skrevet ut.

https://www.forskningsradet.no/nyheter/2025/norge-gar-inn-i-publiseringsplattform/

https://open-research-europe.ec.europa.eu/blog/collective-commitment-open-research-europe
https://www.forskningsradet.no/nyheter/2025/norge-gar-inn-i-publiseringsplattform/
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